
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 

 
 

USNESENÍ  

ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 26. 10. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1571/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření podlicenční smlouvy s Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
  Ing. Mgr. Jiřího Vitvara, vedoucího odboru sociálních věcí, 

k udělení písemného souhlasu v souladu s ust. odst. 3.5 podlicenční smlouvy dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy  
termín:09.11.2016 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat podlicenční smlouvu s Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy  
termín:09.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1572/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  Platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí od 1. 11. 

2016 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí  
o přijatém usnesení  
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1573/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov Dolní zámek 

Teplice nad Metují na rok 2016 dle důvodové zprávy  
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova Dolní zámek Teplice nad Metují o přijatém usnesení   
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1574/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  svěření movitého majetku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy pořízeného z projektu 

"Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v 
lokalitě Hořice", reg. č. CZ.1.06/3.1.00/07.08088 k hospodaření příspěvkové 
organizaci Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1575/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy Seznam žádostí o 
provedení podstatné změny projektu. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK01 Snížení emisí z 
lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 16OPK01 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace. 
termín:31.12.2016 

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

3 

USNESENÍ RK/41/1576/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci 

projektu v rámci dotačního programu 16OPK01- Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podané žádosti dle bodu 

I, a to: 
 1. panu XXXXXXXXXXX, č. projektu 16OPK01-0706 ve výši 100% vyměřeného 

odvodu, 
tj. 31 500,- Kč; 

 2. panu XXXXXXXXXXX, č. projektu 16OPK01-0556 ve výši 100% vyměřeného 
odvodu, 
 tj. 31 500,- Kč; 

III. u k l á d á  
  Ing., RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

informovat příjemce dotace o přijatém usnesení. 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1577/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o postupu sporu s konečným uživatelem XXXXXXXXXXX (IČ: 11590718) ve 

věci realizace akcí pod reg. č. CZ.04.1.05/4.2.16.1/1860 a reg. č. 
CZ.04.1.05/4.2.16.2/2887 v rámci GS SROP, podopatření 4.2.2 dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. V souladu s čl. XVI Smlouvy o financování akce č. RN 58/06-GS/421/1860 

oznámení o nevyplacení dotace, dle přílohy důvodové zprávy. 
 2. V souladu s čl. XVI Smlouvy o financování akce č. EZ 144/07-GS/422/2887 

oznámení o nevyplacení dotace, dle přílohy důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat oznámení 

o nevyplacení plné části dotace dle čl. II. odst. 1 a 2 
termín:30.11.2016 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci usnesení a oznámit XXXXXXXXXXX informace o nevyplacení plné 
části dotace. 
termín:30.11.2016 

 

 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

4 

USNESENÍ RK/41/1578/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Smlouvu o spolupráci při řešení výzkumného projektu "Nástěnné malby Johanna 

Hausdorfa (1668-1743) na Broumovsku III" 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci při řešení výzkumného projektu "Nástěnné malby 

Johanna Hausdorfa (1668-1743) na Broumovsku III" 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Smlouvu o spolupráci při řešení výzkumného projektu "Nástěnné malby 
Johanna Hausdorfa (1668-1743) na Broumovsku III" 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1579/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v částce 121.000 Kč 

na preparovanou kostru žirafy africké pro stálou expozici Přírodovědeckého muzea 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1580/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu specifického ukazatele rozpočtu Regionálního muzea v Náchodě na rok 2016 -

navýšení průměrného přepočteného evidenčního počtu zaměstnanců ze stávajícího 
počtu 19,5 na počet 20,5 průměrných přepočtených zaměstnanců 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1581/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Změnu specifických ukazatelů Správy silnic příspěvkové organizace na rok 2016, dle 

důvodové zprávy a Přílohy č. 1. 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

5 

II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:18.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1582/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  Platový tarif řediteli příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje od 

1. 11. 2016 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:18.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1583/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záznamy z jednání komise pro hodnocení přihlášených uchazečů na obsazení pozice 

Ředitel/ka příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  j m e n u j e  
  PharmDr. Janu Třešňákovou ředitelkou Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov, IČ 00195201, se sídlem Trutnov, Procházkova 818, PSČ 541 01, příspěvkové 
organizace Královéhradeckého kraje, a to s účinností od 1. ledna 2017 

III. s t a n o v u j e  
  plat PharmDr. Janě Třešňákové, ředitelce Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov s účinností od 1. 1. 2017 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

a) podepsat jmenovací dekret ředitelky příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven 
a léčeben okresu Trutnov ve znění dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 
termín: 31. 10. 2016 
b) podepsat platový výměr ředitelky příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 
termín:31.10.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

6 

USNESENÍ RK/41/1584/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na přípravu projektu „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu a předložení žádosti o podporu k projektu „Výcviková a školící základna 

pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl“ do 
Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 1.3 Zvýšení 
připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

 2. uvolnění 60 000 Kč na přípravu žádosti o podporu, jako neinvestiční účelově 
vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu v roce 2016 z 
rozpočtu kapitoly 21 

 3. uvolnění 80 000 Kč na zpracování Studie proveditelnosti jako neinvestiční 
účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu v roce 
2016 z rozpočtu kapitoly 21 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
 přípravou a předložení žádosti o podporu k projektu Výcviková a školící základna pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl, včetně 
vypořádání připomínek poskytovatele dotace 
termín:30.06.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace KHK, 
 a) zajistit přípravu a předložení žádosti o podporu do 27. výzvy IROP 

termín:30.06.2017 
 b) uzavřít specifikaci dle bodu II. 2 a II. 3 tohoto usnesení 

termín:15.11.2016 
 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic KHK, 
 a) zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 2 a II. 3 dle tohoto usnesení 

termín:15.11.2016 
 b) uzavřít specifikace dle bodu II. 2 a II. 3 dle tohoto usnesení 

termín:15.11.2016 
 3. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

uzavřít specifikace dle bodu II. 2 a II. 3 dle tohoto usnesení 
termín:15.11.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

7 

USNESENÍ RK/41/1585/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přípravu žádosti o podporu projektu Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Věž vzdělávacího a výcvikového 
střediska Hradec Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  předložení žádosti o podporu k projektu „Výcviková a školící základna pro 

Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Věž vzdělávacího a 
výcvikového střediska Hradec Králové“ do výzvy č. 27 Integrovaného regionálního 
operačního programu, oblast podpory 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení 
rizika katastrof dle důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
předložením žádosti o podporu k projektu Výcviková a školící základna pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Věž vzdělávacího a 
výcvikového střediska Hradec Králové, včetně vypořádání připomínek poskytovatele 
dotace 
termín:30.06.2017 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace KHK, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/41/1586/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy o partnerství v rámci přípravy projektu „Rozvoj datového 

skladu a BI Královéhradeckého kraje", dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o partnerství v rámci přípravy projektu „Rozvoj datového skladu a 

BI Královéhradeckého kraje ", ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zpráv 
III. ž á d á  
  Ing. Miroslava Procházku, Ph.D, předsedu představenstva Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s.: 
o uzavření Smlouvy o partnerství mezi nemocnicemi založenými Zdravotnickým 
holdingem Královéhradeckého kraje a.s., Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s., Královéhradeckým krajem a CIRI na projekt Rozvoj 
datového skladu a BI Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 
termín: 7. 11. 2016 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

8 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 podepsat Smlouvu o partnerství ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:07.11.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:07.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1587/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přípravu žádosti o podporu projektu „Nemocniční informační systém 

Královéhradeckého kraje“ do 26. výzvy IROP dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  podání žádosti o podporu k projektu „Nemocniční informační systém 

Královéhradeckého kraje“ do Integrovaného regionálního operačního programu, 
oblast podpory 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy 
prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT dle důvodové zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování – snížení finančních prostředků vyčleněných pro projekty 
odvětví činnost KÚ (IROP 3.2 IKT – projektová příprava) o 3 mil. Kč a o stejnou 
částku navýšení finančních prostředků vyčleněných pro projekty odvětví 
zdravotnictví (IROP 3.2 IT – realizace) 

 2. způsob nabytí majetku a jeho převod do výpůjčky popsaný v důvodové zprávě 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
podáním žádosti o podporu k projektu Nemocniční informační systém 
Královéhradeckého kraje vypořádání připomínek poskytovatele dotace 
termín:30.03.2017 

V. u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace KHK, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.03.2017 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

9 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
podepsat Smlouvu o partnerství mezi nemocnicemi založenými Zdravotnickým 
holdingem Královéhradeckého kraje a.s., Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s., Královéhradeckým krajem a CIRI na projekt 
„Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“ ve znění dle přílohy č. 
2 důvodové zprávy 
termín:30.03.2017 

 3. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit usnesení dle bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:31.03.2017 

VI.  ž á d á  
  Ing. Miroslava Procházku, Ph.D, předsedu představenstva Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s.: 
o uzavření Smlouvy o partnerství mezi nemocnicemi založenými Zdravotnickým 
holdingem Královéhradeckého kraje a.s., Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s., Královéhradeckým krajem a CIRI na projekt
Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 
termín: 30.11. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1588/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  změnu v rozsahu projektu „Vybudování výjezdového stanoviště ZZS 

Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a předložení žádosti o podporu k projektu „Vybudování výjezdového 

stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“ do Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP), oblast podpory 1.3 Zvýšení připravenosti 
k řešení a řízení rizik a katastrof v rozsahu změn popsaných v důvodové zprávě 

III. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace KHK,  
zajistit přípravu a předložení žádosti o poskytnutí podpory vč. všech příloh do IROP 
se změnami projekty popsanými v důvodové zprávě 
termín:31.12.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

10 

USNESENÍ RK/41/1589/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení  

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 
ZK/32/2278/2016 z 3. 10. 2016 následující rozpočtové opatření: 
zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím odvětví 
školství o 139,7 tis. Kč, snížení investičních příspěvků příspěvkovým organizacím 
z kap. 14 o 8,7 tis. Kč, zvýšení ostatních běžných výdajů školství o 65,13 tis. Kč, 
zvýšení příjmů z odvodů příspěvkových organizací o 108,5 tis. Kč, zvýšení 
nedaňových příjmů o 87,63 tis. Kč dle tab. č. 6.a, 6.b přílohy usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 6.a 
III. u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání  
termín:04.11.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/41/1590/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2016 - III. změna 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:02.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1591/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem 

za období duben až září 2016 dle přílohy důvodové zprávy 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

11 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení v bodě I. 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1592/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
důvodové zprávy s účinností od 1. 11. 2016 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností 
od 1. 11. 2016 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1593/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

smluv o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh 
důvodové zprávy 

 1. Mgr. Blance Černé na příspěvek pro členku úspěšné skupiny Cheeky Cheerky ve 
výši 10.000,- Kč 

 2. Mgr. et Mgr. Regině Kligerové na pořízení tréninkového vybavení nadějného 
reprezentanta ČR Petra Kligera ve výši 20.000,- Kč 

 3. Danilo Vukčevići na náklady spojené s pojištěním, stravným, dopravným a 
náklady spojené se studiem a sportem ve výši 30.000,- Kč 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:11.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1594/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
   

s účinností od 8. 11. 2016 
 1. Ing. Karla Janečka členem školské rady při Obchodní akademii T. G. Masaryka, 

Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

12 

 2. pana Ladislava Bílka členem školské rady při Střední průmyslové škole 
elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 670 

 3. Mgr. Janu Drejslovou členkou školské rady při Vyšší odborné škole a Střední 
průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 

 4. JUDr. Milana Nováka členem školské rady při Vyšší odborné škole a Střední 
průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 

 5. pana Martina Fletchera členem školské rady při Základní škole a Praktické škole, 
Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 

 6. Mgr. Věru Žižkovou členkou školské rady při Základní škole, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 515 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vydat jmenovací dekrety pro členy 

školských rad dle bodu I. 
termín:07.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1595/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 o 

udělení souhlasu zřizovatele s projektovými záměry uvedenými v příloze návrhu 
usnesení 

II.  s o u h l a s í  
  se zařazením projektů příspěvkové organizace Základní škola, Nový Bydžov, F. 

Palackého 1240 uvedených v příloze návrhu usnesení do strategického rámce 
Místního akčního plánu regionu Společná Cidlina 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat seznam projektových záměrů příspěvkové organizace Základní škola, Nový 
Bydžov, F. Palackého 1240 dle přílohy návrhu usnesení 
termín:14.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1596/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l  
  žádost Mezinárodního gymnázia modelingu a Střední ekonomické školy se sídlem 

Rybná 716/24, Praha 1. 
II.  n e s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2017 

- Zápis střední školy s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků 
- Zápis domova mládeže s nejvyšším povoleným počtem 120 lůžek 
- Zápis oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 120 žáků 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

13 

- Zápis oboru vzdělání 78-42-M/02 Ekonomické lyceum (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 80 žáků 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, informovat zřizovatele 

Mezinárodního gymnázia modelingu a Střední ekonomické školy 
termín:24.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1597/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy Sion High School, Hradec Králové o zápis v rejstříku škol a 

školských zařízení 
II.  n e s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2017. 

- Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 240 na 480 žáků 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství informovat ředitele Střední školy 

Sion Hig School, Hradec Králové o přijatém usnesení 
termín:24.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1598/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Bezpečnostně právní akademie, s. r. o., střední školy o zápis v rejstříku škol a 

školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2017 

1. Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 68-42-M/01 
Bezpečnostně právní činnost (denní forma vzdělávání) z 344 na 366 žáků  
2. Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 78-42-M/01 Technické 
lyceum (denní forma vzdělávání) z 60 na 110 žáků 
3. Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 68-42-L/51 Bezpečnostní 
služby (distanční forma vzdělávání) ze 102 na 30 žáků a v 1. ročníku z 34 na 30 žáků 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství informovat ředitele Bezpečnostně 

právní akademie, s. r.o., střední škola o přijatém usnesení 
termín:24.11.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

14 

USNESENÍ RK/41/1599/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby vykonávající činnost školy s názvem Střední škola informatiky 

a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 o zápis změn v rejstříku 
škol a školských zařízení 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 1. 2017 

Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069 
výmaz místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u domova mládeže na 
adrese: Milady Horákové 141, 544 01 Dvůr Králové nad Labem; snížení kapacity 
domova mládeže z 242 na 190 lůžek; zápis místa poskytování vzdělávání nebo 
školských služeb u střední školy na adrese: Milady Horákové 141, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1600/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh novelizace Směrnice č. 8 Rady Královéhradeckého kraje ke stanovení výše 

příplatku za vedení, k poskytování osobního a zvláštního příplatku ředitelům škol a 
školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem a Směrnice č. 10 Rady 
Královéhradeckého kraje k poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení 
zřizovaných Královéhradeckým krajem 

II.  s c h v a l u j e  
  s účinností od 01. 12. 2016: 
 1. novelizaci Směrnice č. 8 Rady Královéhradeckého kraje ke stanovení výše 

příplatku za vedení, k poskytování osobního a zvláštního příplatku ředitelům škol 
a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. novelizaci Směrnice č. 10 Rady Královéhradeckého kraje k poskytování odměn 
ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem, dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

15 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

1. zajistit zveřejnění novelizovaného znění směrnic č. 8 a 10 Rady Královéhradeckého 
kraje na intranetu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  
2. informovat ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 
krajem o přijatém usnesení  
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1601/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku (Škoda Fabia) svěřeného k hospodaření Stření 

průmyslové škole kamenické a sochařské, Hořice, Husova 675 protiúčtem k 
zakoupení nového automobilu, v případě nezájmu, fyzickou likvidací 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:07.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1602/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím z krajského programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 10.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2016 – kapitálové výdaje 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

16 

USNESENÍ RK/41/1603/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02 – 

životní prostředí a zemědělství v roce 2016 pro paní XXXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, zastoupenou JUDr. Lukášem Havlem, 
XXXXXXXXXXX ve výši 9248 Kč 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

realizaci přijatého usnesení 
termín:07.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1604/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Libuň o prodloužení doby realizace projektu s názvem „Vodovod Jivany -

Kozlenec“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. ES06402 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí 

dotace č. ES06402 ve znění přílohy č. 2 důvodové zprávy, kterým se prodlužuje 
termín dokončení projektu obce Libuň s názvem „Vodovod Jivany - Kozlenec“ do 30. 
6. 2017 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1605/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 26. 9. 2016 RK/38/1462/2016 v bodě 

II. 2 a upravuje znění Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při řešení 
krajského projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při řešení krajského 

projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ mezi Královéhradeckým krajem a 
partnery projektu dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

17 

 2. znění Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při řešení krajského projektu 
„Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o partnerství mezi Královéhradeckým krajem a 
partnery projektu dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1606/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku 

p.p.č. 3035 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a Obcí Kvasiny v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 3035 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým 
krajem a Obcí Kvasiny v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" -
podle přílohy. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1607/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. 

ZK/32/2278/2016 ze de 3. 10. 2016 následující rozpočtové opatření: 
v rámci rozpočtu kap. 21, finančních prostředků na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví dopravy vyčleněné na akce SFDI - snížení kapitálových výdajů o 
36.580,- tis. Kč a o stejnou částku navýšení běžných výdajů se zachováním účelu 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:31.03.2017 

 

 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

18 

USNESENÍ RK/41/1608/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2017 s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod - financování v rámci 
rozpočtu kapitoly 21 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:29.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1609/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kap. 21 – snížení kapitálových výdajů určených pro OPŽP 2014+ 

(org. 7777/70) o 85.000,- Kč a o stejnou částku navýšení kapitálových výdajů na 
kofinancování a předfinancování projektů odvětví školství na financování výdajů pro 
uhrazení správních poplatků (územní souhlas, stavební povolení) pro projekty 
předložení do 19. výzvy OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

promítnout usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:31.03.2017 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému řízením odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:07.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1610/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. předložení žádosti o dotaci projektu „Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr 

Králové nad Labem“ do Operačního programu Životní prostředí OPZP 2014+, 
specifický cíl 5.1 Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití 
obnovitelných zdrojů energie 

 2. povinnost žadatele (příspěvková organizace kraje) doložit jako povinnou přílohu 
žádosti o podporu Čestné prohlášení o schopnosti prokázat zajištění vlastních 
zdrojů („Komentář ke způsobu zajištění zdrojů financování“) 

II.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o podporu projektového záměru „Zateplení budovy průmyslovky 

– SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ do Operačního programu Životní prostředí, 
specifický cíl 5.1. (39. výzva) 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

19 

 2. v rámci rozpočtu kap. 21 – snížení kapitálových výdajů určených pro OPŽP 2014+ 
(org. 7777/70) o 36.300,- Kč a o stejnou částku navýšení finančních prostředků 
na kofinancování a předfinancování projektů odvětví školství – běžných výdajů 
určených pro SŠIS Dvůr Králové nad Labem na podání žádosti do OPŽP za 
podmínek schválení bodu II. 1. usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat k projektu dle bodu I. 2 tohoto usnesení Komentář ke způsobu zajištění 
vlastních zdrojů financování jako přílohy Čestného prohlášení žadatele ve znění 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:04.11.2016 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému řízením odboru investic a RNDr. Zitě 
Kučerové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:20.12.2016 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zpracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/41/1611/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 ve výši 296 701,48 Kč na předfinancování projektu „Snížení 
energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 
cestmistrovství Jičín“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu.  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování ve 
výši 445 052,21 Kč pro projekt „Snížení energetické náročnosti administrativní 
budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jičín“ z rezervy kap. 21, 
org. 7777/71 pro odvětví dopravy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému členu Rady Královéhradeckého kraje, zodpovědnému za 

oblast ekonomiky, 
převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod I.1) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.06.2017 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému řízením odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.10.2016 
 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

20 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1612/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  1. Návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného 

nadlimitního řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách v 
platném znění s názvem „Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jaroměř – stavební práce“ 
2. Návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného 
nadlimitního řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách v 
platném znění s názvem „Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno – stavební práce“ 

II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného nadlimitního 

řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění s 
názvem „Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jaroměř – stavební práce“ 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh ve znění příloh č. 1 a 
č. 2 důvodové zprávy  
3. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného nadlimitního 
řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění s 
názvem „Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno – stavební práce“ 
4. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh ve znění příloh č. 3 a 
č. 4 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic a RNDr. Zitě 

Kučerové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1613/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh dohody o ukončení smlouvy o dílo ze dne 22. 6. 2016 na 

zakázku na stavební práce „Most ev.č. 501 – 012 Sedliště“ 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

21 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o ukončení smlouvy o dílo ze dne 22. 6. 2016 na zakázku na 

stavební práce Most ev.č. 501 – 012 Sedliště 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou dohodu o ukončení smlouvy o dílo ze dne 22. 6. 2016 na 
zakázku na stavební práce „Most ev. č. 501 – 012 Sedliště“ 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1614/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování projektové 

dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadána v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího 
řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru nejvhodnější 

nabídky ve výše uvedené zakázce – Malý Velký Ateliér s.r.o., se sídlem Koželužská 
390, 384 11 Netolice, IČ: 053 92 900, s cenou 523.000,- bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku v 

zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky Zpracování projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí, dle bodu II. 
tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení 

termín:30.11.2016 
 b) rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. usnesení 

termín:30.11.2016 
 c) smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu III. usnesení 

termín:30.11.2016 
 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

22 

USNESENÍ RK/41/1615/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 8. 2016 k veřejné zakázce s názvem 

Přístavba a rekonstrukce stávajícího ubytovacího objektu „A“ Domova důchodců 
Černožice - uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností Metrostav a.s., 
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČ 00014915 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 8. 2016 k veřejné zakázce s názvem 

Přístavba a rekonstrukce stávajícího ubytovacího objektu „A“ Domova důchodců 
Černožice - uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností Metrostav a.s., 
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČ 00014915 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:07.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1616/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 7.3.2016 k veřejné zakázce s názvem 

„Přístavba dvorního traktu laboratoří - MN Dvůr Králové nad Labem" - uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a společností UNISTAV CONSTRUCTION a.s., Příkop 838/6, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 039 02 447 - dle ustanovení § 222 odst. 6 zákona 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 7.3.2016 k veřejné zakázce s názvem 

„Přístavba dvorního traktu laboratoří - MN Dvůr Králové nad Labem" - uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a společností UNISTAV CONSTRUCTION a.s., Příkop 838/6, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 039 02 447. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1617/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem "AMBULANTNÍ PROSTORY REHABILITACE A 

ŘEDITELSTVÍ V ON NÁCHOD A.S." a její nové vyhlášení ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění. 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

23 

II.  r u š í  
  veřejnou zakázku s názvem "AMBULANTNÍ PROSTORY REHABILITACE A ŘEDITELSTVÍ 

V ON NÁCHOD A.S." dle ust. § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány 
žádné nabídky. 

III. r o z h o d l a  
  o vyhlášení veřejné zakázky s názvem "AMBULANTNÍ PROSTORY REHABILITACE A 

ŘEDITELSTVÍ V ON NÁCHOD A.S. - opakování" ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

IV.  s c h v a l u j e  
  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "AMBULANTNÍ PROSTORY 

REHABILITACE A ŘEDITELSTVÍ V ON NÁCHOD A.S. - opakování" včetně jejích příloh -
dle důvodové zprávy. 

V. z ř i z u j e  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, komisi pro hodnocení 
nabídek k této veřejné zakázce. 

VI.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise zřízené podle předchozího bodu usnesení: 

Ing. Vladimír Derner - člen 
RSDr. Ing. Otakar Ruml - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Bc. Pavel Hečko - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 
Ing. Libor Žilka - náhradník 

VII. p o v ě ř u j e  
  komisi zřízenou podle bodu V. tohoto usnesení v souladu s ust.§ 42 zákona 

č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu se 
Směrnicí č.3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, k provádění úkonů při 
hodnocení a posouzení nabídek v této veřejné zakázce. 
termín:23.12.2016 

VIII.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
termín:23.12.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

24 

USNESENÍ RK/41/1618/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/38/1472/2016 z důvodu úpravy práv k 

projektové dokumentaci pro provádění stavby na akci Stavební úpravy NIP 
nemocnice Broumov 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení a předložení nové upravené veřejné zakázky na 
akci Stavební úpravy NIP nemocnice Broumov na další jednání Rady 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1619/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. 

ZK/32/2278/2016 ze dne 3.10.2016 následující rozpočtové opatření: zvýšení Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2016 o 
částku 817 tis. Kč z kapitálových příjmů odvětví školství 

II.  s c h v a l u j e  
  úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2016 pro odvětví školství dle důvodové 
zprávy a tabulkové přílohy 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:04.11.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1620/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout, prodat či směnit nemovitosti: 

pozemek st. 78/1, 3133 m2, součástí je stavba č.p. 56 
pozemek st. 78/2, 160 m2,  
pozemek 62, 397 m2, zahrada 
pozemek 67/1, 10422 m2, zahrada 
pozemek 610/28, 29 m2, ostatní plocha 
pozemek 610/31, 64 m2, ostatní plocha 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

25 

pozemek 611/1, 4098 m2, zahrada 
vše v k.ú a obci Stěžery 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru pronajmout nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1621/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Dětenice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 - výměra celkem 99 m2 
část p.p.č. 1025/1, která je dle GP č. 335-30/2015 oddělena a označena jako 
p.p.č. 1025/11 o výměře 49 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 1025/4, která je dle GP č. 335-30/2015 oddělena a označena jako 
p.p.č. 1025/12 o výměře 50 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dětenice 
Věcné břemeno: 
- p. p. č. 1025/1 je zatížena smlouvami o věcném břemeni ze dne 31.7.2015 a 
27.10.2015, které byly uzavřeny mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným 
Správou silnic Královéhradeckého kraje, p. o. Hradec Králové a společností ČEZ 
Distribuce, a. s. a ze dne 7.7.2014 uzavřenou se společností ARTOUR ENERGY a. 
s. Praha 
- p. p. č. 1025/1 a 1025/4 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 
27.10.2015, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným 
Správou silnic Královéhradeckého kraje, p. o. Hradec Králové a společností ČEZ 
Distribuce, a. s. 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 

 

 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

26 

USNESENÍ RK/41/1622/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Vestec  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/304 20 
část p.p.č. 773, která je dle GP č. 132-81/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
773/2 o výměře 612 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Vestec u Hořiček a obci Vestec 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1623/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. a obci Kovač 

Pozemek: zastavěný v obci stavbou chodníku podél silnice III/328 34 
část p. p. č. 447/1, která je dle GP č. 169-733/2015 označena jako p.p.č. 447/7 o 
výměře 625 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. Kovač 
Věcná břemena: na p.p.č. 447/1 váznou věcná břemena dle smluv se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. Děčín ze dne 5. 8. 2011 a ze dne 13. 8. 2014 a s obcí Kovač ze dne 13. 
8. 2014 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k.ú. a obci Kovač do vlastnictví obce Kovač za předpokladu,

že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Kovač 
Pozemek: zastavěný v obci stavbou chodníku podél silnice III/328 34 
část p. p. č. 447/1, která je dle GP č. 169-733/2015 označena jako p.p.č. 447/7 o 
výměře 625 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

27 

v k.ú. Kovač 
Věcná břemena: na p.p.č. 447/1 váznou věcná břemena dle smluv se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. Děčín ze dne 5. 8. 2011 a ze dne 13. 8. 2014 a s obcí Kovač ze dne 13. 
8. 2014 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Kovač dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:09.11.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1624/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením kupní smlouvy na převod pozemku 

p. p. č. 1390/2 o výměře 645 m2zahrada  
v k. ú. a obec Hronov 
Prodávající: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 469 334,- Kč  
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 - správa majetku kraje 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
kupní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1625/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/299 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/3 (cena 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

28 

spoluvlastnického podílu 3.817 Kč) 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 2/3 (cena 
spoluvlastnického podílu 7.633 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice (zastavěný 
stavbou silnice č. II/299) 
p.p.č. 2476 o výměře 229 m2ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 11.450 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1626/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/299 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu 7.450 Kč) 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu 7.450 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice (zastavěný 
stavbou silnice č. II/299) 
p.p.č. 2333 o výměře 298 m2ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 14.900 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

29 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1627/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu 
2.683,- Kč) 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu 
2.683,- Kč) 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu 
2.684,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 40 
p. p. č. 637/22 o výměře 161 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 
Kupní cena: 8.050,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

30 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1628/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
manželé XXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/280 21 
část p. p. č. 45/2 dle GP č. 151-226/2015 označená jako p. p. č. 45/4 o výměře 12 
m2ostatní plocha – zeleň 
v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš  
Kupní cena: 600,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1629/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat pozemky 

Pozemky: v k.ú. a obci Velké Poříčí, na kterých se nachází úprava koryta vodního 
toku  
p.p.č.1553/4 ostatní plocha-silnice  
p.p.č.1553/6 ostatní plocha-jiná plocha  

II.  s o u h l a s í  



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

31 

  s prodejem pozemků ČR-Povodí Labe, státnímu podniku za předpokladu, že na 
základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: ČR-Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 
Hradec Králové 
Pozemky: v k.ú. a obci Velké Poříčí, na kterých se nachází úprava koryta vodního 
toku  
p.p.č.1553/4 o výměře 15 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č.1553/6 o výměře 5 m2ostatní plocha-jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 20 m2 
Kupní cena:4 353 Kč (tj. 217,65 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru prodat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:09.11.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1630/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek:  
p.p.č. 2304/9 ostatní plocha - silnice, v k.ú. a obci Slatina nad Zdobnicí 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
SJM - manželé XXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Pozemek:  
p.p.č. 2304/9 o výměře 36 m2ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Slatina nad Zdobnicí  
Kupní cena: 3070,- Kč (85,28 Kč/m2) 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

32 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:09.11.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1631/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek: 
p. p. č. 1567/7 o výměře 111 m2ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Ohnišov 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: manželé XXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX 
Pozemek: 
p. p. č. 1567/7 o výměře 111 m2ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Ohnišov 
Kupní cena: 37.000,- Kč (333,20 Kč/m2) + náklady ve výši 1.200,- Kč – celkem 
38.200,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Ohnišov dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:04.11.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

33 

USNESENÍ RK/41/1632/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 239, st. p. 

č. 266/1 a p. p. 1591/17 v k. ú. a obec Velké Poříčí se stavbou "Stavební úpravy 
Krausovy ulice a prostranství před MŠ, k. ú. a obec Velké Poříčí" a uzavřením smlouvy 
o právu provést stavbu na uvedených pozemcích  
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí 
Investor stavby: 
Městys Velké Poříčí 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu smlouvu o právu provést stavbu dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1633/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku p. p. č. 1401/3, p. 

p. č. 1866/1 a p. p. č. 1866/2 v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov s provedením 
opravy a údržby místní komunikace na uvedených pozemcích 
Podmínka k udělení souhlasu: 
nebude požadována finanční kompenzace od vlastníka pozemků 
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
541 11 Trutnov 
Investor stavby: 
XXXXXXXXXXX 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

34 

USNESENÍ RK/41/1634/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 8 nájemní smlouvy 

na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 
Oblastní nemocnici Trutnov a.s., uzavřené dne 1.10.2010 ve znění pozdějších 
dodatků, jehož plné znění je uvedeno v příloze tohoto usnesení. 
Změna se týká: 
předmětu nájmu, který je stanoven Přílohou č. 1 – Soupis nemovitého majetku –
stavby, a Přílohou č. 2 – Soupis nemovitého majetku – pozemky nájemní smlouvy, 
které nahrazují Příloha č. 1 a Příloha č. 2 dodatku č. 8. 
Předmět nájmu se zužuje o nezapsanou budovu v KN bez č.p./č.e., sklad nářadí, dle 
původní evidence ev. č. 400180, jež byla na pozemku p.č. 1523/2, ostatní plocha, 
zeleň, který je zapsaný Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Hradec Králové, 
na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Trutnov, 
v areálu Oblastní nemocnice Trutnov a.s. v Trutnově 
Vlastník: Královéhradecký Kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 8 k nájemní smlouvě s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1635/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na Informační systém evidence majetku 

Královéhradeckého kraje uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a obchodní 
společností TESCO SW a.s., IČ: 25892533, se sídlem tř. Kosmonautů 1288/1, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, dne 17. 7. 2014. 
Dodatkem dochází k prodloužení termínu dokončení díla. 

II.  u k l á d á  
  hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na Informační systém evidence majetku 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení, tak jak je uveden v příloze 
důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
termín:31.12.2016 

 

 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

35 

USNESENÍ RK/41/1636/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje číslo RK/38/1511/2016 
II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci plánu oprav, údržby a investic nemovitého krajského majetku 

pronajatého společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. na rok 2016 a návrh 
nového plánu na rok 2017 dle důvodové zprávy 

III. p r o v á d í  
  v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z 3. 10. 2016 

rozpočtové opatření: snížení kapitálových výdajů a zároveň zvýšení ostatních 
běžných výdajů určených na investice, opravy a údržbu nemovitého krajského 
majetku pronajatého společnosti SÚS KHK a.s. o částku 2 171,34 tis Kč. 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:30.12.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, informovat společnost 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1637/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/20/972/2014 ze dne 28.7.2014 a 

doplňuje v části II. 2. "souhlasí":  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 let 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh revokace 
usnesení č. ZK/16/1050/2014 ze dne 15.9.2014 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1638/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení nepotřebného majetku: 
 1. Škoda Fabia, 2H8 4789, inv.č. 12/6 1361 z evidence majetku Královéhradeckého 

kraje a jeho následné předání k hospodaření příspěvkové organizaci 
Královéhradeckého kraje: Střední škola gastronomie a služeb Nová Paka, 
Masarykovo nám. 2, Nová Paka 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

36 

 2. Škoda Fabia Combi, 3H5 1519, inv.č. 12/6 2308 z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje a jeho následné předání k hospodaření příspěvkové 
organizaci Královéhradeckého kraje: Střední škola zemědělská a ekologická a 
střední učiliště chladící a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlící, Komenského 
873 

 3. Škoda Fabia Combi, 3H5 1518, inv.č. 12/6 2310 z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje a jeho následné předání k hospodaření příspěvkové 
organizaci Královéhradeckého kraje: Gymnázium, střední odborná škola, střední 
odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice, Riegrova 1403 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu 

informovat o realizaci usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1639/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu účelu finančního daru, schváleného Radou Královéhradeckého kraje 

usnesením č. RK/34/1300/2016 ze dne 22. 8. 2016, ve výši 40.000 Kč společnosti 
WAMAK CZ, s. r. o. na pořádání 10. ročníku mezinárodní soutěže vín Vinum 
Gradecense - Hradecký pohár vína 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  nepřijetí finančního daru, schváleného Radou Královéhradeckého kraje usnesením č. 

RK/27/933/2016 ze dne 9. 6. 2016, ve výši 5.000 Kč spolku TJ Sokol Lužany, z. s. (IČ 
44477180) na pořádání 41. ročníku Běhu lužanskými hvozdy z důvodů uvedených v 
důvodové zprávě 

III. u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat darovací smlouvu dle části I. tohoto usnesení a zajistit realizaci platby dle 
uzavřené smlouvy 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1640/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/27/921/2016 ze dne 9. 6. 
2016 za III. kalendářní čtvrtletí roku 2016 dle přílohy 

 

 
 
 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

37 

USNESENÍ RK/41/1641/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 100 tis. Kč na výdaje krajského úřadu 

spojené s konání voleb do zastupitelstva Královéhradeckého kraje a do Senátu 
Parlamentu České republiky dne 7. října a 8. října 2016 

II.  p r o v á d í  
  a základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19 - činnost krajského úřadu na 
rok 2016 v běžných výdajích o 100 tis. Kč za současného zvýšení neinvestičních 
transferů od Ministerstva financí ČR 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1642/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce s městem Hronov na pozemek a za účelem dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o výpůjčce s městem Hronov ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o výpůjčce s městem Hronov ve znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 
termín:04.11.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace a JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením 
odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:04.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1643/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Námitky společnosti Vodafone Czech Republic a.s., IČ 257 88 001 proti rozhodnutí o 

výběru nejvhodnější nabídky a rozhodnutí o vyloučení uchazeče v rámci veřejné 
zakázky "Poskytování služeb elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a 



Usnesení ze 41. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 10. 2016 
 

38 

jím zřizované příspěvkové organizace a založené obchodní společnosti – mobilní 
hlasové služby a související služby a dodávky" pro období let 2016 – 2017, “, ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, podané podle §110 zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  O nevyhovění námitce společnosti Vodafone Czech Republic a.s., IČ 257 88 001 proti 

rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a rozhodnutí o vyloučení uchazeče v rámci 
veřejné zakázky "Poskytování služeb elektronických komunikací pro Královéhradecký 
kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a založené obchodní společnosti –
mobilní hlasové služby a související služby a dodávky" pro období let 2016 – 2017, 
podané podle §110 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

podepsat: Rozhodnutí zadavatele o námitkách dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín:27.10.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele:  
zajistit realizaci usnesení dle bodu II 
termín:27.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/41/1644/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na přijetí věcí v majetku společnosti Silvatres HK a.s. (IČ: 28767632) podle důvodové 

zprávy do úschovy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úschovu věcí v majetku společnosti Silvatres HK a.s. dle důvodové zprávy po podpisu 

smlouvy o úschově 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

dojednat a podepsat smlouvu o úschově dle požadavků v důvodové zprávě; zajistit sepsání 
detailního soupisu všech přebíraných věcí 

  termín: 10.11.2016  
   

 

 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


